REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

I951%I991
UPT

Nr‘gD@(] Prot. Tirané, mé 24 JOF 12025

VENDIM

(QARKULLUES)
Nr. 50, daté 18.07.2025

PER

NJE SHTESE TE VENDIMIT NR. 10, DATE 20.03.2025 “PER KUOTAT E PRANIMIT
PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT Ti PARE, PROGRAMET E
INTEGRUARA TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE DHE PROGRAMET E STUDIMIT
TE CIKLIT TE DYTE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026, NEE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe
Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik t¢ Tiranés, mbéshtetur né
propozimet e Fakultetit t& Inxhinieris¢ Matematike dhe Inxhinierisé Fizike dhe Fakultetit t&
Teknologjisé sé Informacionit, pér kuotat e pranimit pér programet e reja té studimit, pér vitin
akademik 2025-2026, Senati Akademik me vendim qarkullues té datés 18.07.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e kuotave t& pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré dhe programet e studimit
t& ciklit t& dyté, pér vitin akademik 2025-2026, pér Fakultetin e Inxhinieris¢ Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike né Universitetin Politeknik t& Tiranés:

a. Bachelor né Inxhinieri Matematike dhe Data Science;
b. Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike né Aktuaristiké.

2. Miratimin e kuotave t& pranimit pér programet e pérbashkéta t& studimit t€ ciklit t€ par€, diplomé
e dyfishté, né bashképunim me Universitetin Teknologjik t&¢ Compiegne (UTC), Francé, pér vitin
akademik 2025-2026, pér Fakultetin e Teknologjisé sé Informacionit né Universitetin Politeknik
té Tiranés:

a. Diplomé e dyfishté: Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike;
b. Diplomé e dyfishté: Bachelor né Inxhinieri t& Sistemeve Elektronike.

3. Vendimit i bashkéngjiten tabelat e shpérndarjes sé kuotave pér kéto programe studimi, pér vitin
akademik 2025-2026, né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.edu.al



Kuotat e pranimit pér programet e reja, pér vitin akademik 2025-2026 FIMIF

Programi i studimit

Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike né Aktuaristiké

Bachelor né Inxhinieri Matematike dhe Data Science
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Kuotat e pranimit, pér programet e reja pér vitin akademik 2025-2026 FTI

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét
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